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Vi er ikke like, men unike, og vi trenger et utdanningssystem som setter 
enkeltindividet i sentrum. Fremskrittspartiet sier nei til regjeringens sosial-
istiske enhetsskole der alle må og skal lære akkurat det samme, og der 
målsettingen er at barn og unge skal tenke likt, snakke likt og oppføre seg 
likt. Fremskrittspartiet ønsker mangfold og vi ønsker valgfrihet, og vi vil ha 
et utdanningssystem der det skal lønne seg å gjøre det bra, enten elevene 
er teoristerke eller praktisk flinke. 

Ekte valgfrihet forutsetter at vi har et mangfold av tilbud. Fremskrittspartiet 
sier derfor nei til at det offentlige skal ha monopol på å drive norske skoler. 
Ved monopol kan en aktør oppføre seg akkurat som den vil fordi folk flest 
ikke har mulighet til å velge denne aktøren bort. 

I dag er det slik at det stort sett er kun det offentlige som får lov til å drive 
skoler. Fremskrittspartiet ønsker å åpne opp for at også private organisa-
sjoner, private selskaper eller foreldre kan drive skolene. Så sant skolen 
oppfyller de faglige krav som staten stiller, bør alle som vil få etablere 
skoler. Det offentlige skal betale et tilskudd per elev som eleven får med 
seg til den skolen han eller hun ønsker å gå på. Slik kan en skole for 
eksempel spesialisere seg på idrett, musikk, kunst, realfag eller språk, 
og eleven får, i samarbeid med foreldrene, frihet til å velge skole ut fra et 
mangfold av valgmuligheter. Hvis eleven er misfornøyd, så kan foreldrene 
velge å ta ut eleven av skolen og velge et annet tilbud.



Den rødgrønne regjeringen

•	 Begrenser foreldres og elevers valgfrihet ved å verne om den offentlige 
	 enhetsskolen og fortsetter diskrimineringen av privatskoler.

•	 Svikter i arbeidet med å skape ro og orden i norske klasserom. 

•	 Hindrer valgfrihet. De har blant annet stemt imot forslag om å gjøre 
	 sidemål om til et valgfag. 

•	 Går imot fritt skolevalg. 

•	 Makter ikke å stoppe frafallet fra videregående skoler. Hver tredje elev 
	 fullfører ikke videregående opplæring, og tallet øker stadig.

•	 Går imot lærerevaluering. Dette gjør det vanskelig å måle hvor god 
	 læreren er til å formidle kunnskap. Elevene får heller ikke muligheten til å 
	 gi tilbakemelding om hva som eventuelt er lærerens forbedringspotensial.

•	 Går inn for ”heldagsskole” som inneholder lek (utvidet SFO) og ikke læring.

 FrP vil

•	 Likebehandle offentlige og private skoler økonomisk. 

•	 Sikre et godt arbeidsmiljø for elever og lærere ved å fokusere mer på 
	 ro, orden, disiplin og klasseledelse. 

•	 Innføre et skolemåltid i grunnskolen, og utvide skoledagen med flere 
	 timer basisfag og fysisk aktivitet.  

•	 At hver elev skal ha en individuell utviklingsplan for å sikre tilpasset 
	 undervisning og godt samarbeid mellom hjem og skole. 



•	 Innføre karakterer i alle grunnleggende fag fra femte klasse. 

•	 Innføre fritt skolevalg.

•	 Gjøre skriftlig sidemål valgfritt.

•	 Ha mindre teori på yrkesfagene. Slik kan de praktisk anlagte elevene – 
	 og ikke bare de teoretisk flinke – også ha nytte av skolen.

•	 Innføre lærerevaluering. Elever og foreldre bør få evaluere lærere, 
	 utdanningsopplegg og arbeidsmiljø på skolene. 

•	 Gi private høyskoler samme vilkår som offentlige høyskoler.

•	 Belønne effektive studenter gjennom studiefinansieringssystemet ved at 
	 deler av studielån konverteres til stipend dersom studiet blir gjennomført 
	 på normert eller kortere tid.

•	 Øke grensen for hvor mye studenter kan ha i inntekt og formue før det 
	 går utover stipendandelen. 

•	 At SFO-tilbudet skal være et selvfinansierende tilbud om barnepass. 


